

**ODPOWIEDZI NA PYTANIA/  
MODYFIKACJE WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Poznań, 12.02.2021 r.

**Sygnatura postępowania: 4100/JW00/11/KZ/2021/0000009582**

**Sygnatura pisma: DL/LZ/MS/2021/210**

**Dotyczy postępowania pn.: Świadczenie usług prawniczych dla postępowań prowadzonych w reżimie ustawy Prawo zamówień publicznych realizowanych na potrzeby Enea Elektrownia Połaniec S.A.**

**Działając na podstawie pkt 1.10. oraz 1.14. Warunków Zamówienia (WZ) z dnia 10.02.2021r., Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania i dokonuje modyfikacji treści WZ dla przedmiotowego postępowania:**

**Pytanie nr 1:**

Jaka jest średnia ilość postępowań przetargowych oraz procedur odwoławczych (zarówno przed KIO jak i Sądami Powszechnymi) w skali jednego roku? Niniejsza informacja jest niezbędna do dokonania prawidłowej wyceny. Prosimy ewentualnie o wskazanie szacowanej czasochłonności w roboczogodzinach w przedstawionej w skali jednego miesiąca.

**Odpowiedź nr 1:**

Średnioroczna liczba postępowań prowadzonych w reżimie ustawy Prawo zamówień publicznych przez Zamawiającego w latach 2017-2020 wynosiła 42 przetargi. W tym w 13 postępowaniach wniesiono odwołanie przed Krajową Izbą Odwoławczą.

**Pytanie nr 2:**

Czy w świetle zapisów dot. wypełnienia Załącznika nr 8A Wykonawca jest zobowiązany do załączenia pełnomocnictwa do każdej wskazanej sprawy? W ocenie Wykonawcy wskazanie podmiotu, który się reprezentuje, sygnatura sprawy oraz wyrok jest w pełni wystarczające do potwierdzenia reprezentacji.

**Odpowiedź nr 2:**

W świetle zapisów dot. wypełnienia Załącznika nr 8A Wykonawca jest zobowiązany do załączenia pełnomocnictwa do każdej wskazanej sprawy lub innego dokumentu umożliwiającego potwierdzenie, że reprezentowali Państwo dany podmiot w danej sprawie.

**Pytanie nr 3:**

Prosimy o wyjaśnienie zapisów Załącznika nr 8 - Wykaz specjalistów - jakich referencji oczekuje Zamawiający? Referencje od Zamawiających wydawane są na konkretny podmiot - Wykonawcę - a nie na każdą z osób, która realizuje usługę.

**Odpowiedź nr 3:**

Załącznik nr 8 dotyczy potwierdzenia, że wykonawca spełnia warunki udziału w postępowaniu. Wykonawca powinien wypełnić Załącznik nr 8 zgodnie z wymaganiami dot. wymaganych załączników i oświadczeń tj. pkt. 7. h) WZ celem potwierdzenia spełnienia wymogów kwalifikacyjnych, o których mowa w pkt. 6.1 lit e)

**Pytanie nr 4:**

Jaka jest szacunkowa wartość zamówienia? Z góry dziękujemy za udzielenie odpowiedzi.

**Odpowiedź nr 4:**

Zamawiający na obecnym etapie postępowania nie udziela takiej informacji.

**Pytanie nr 5:**

Szanowni Państwo, zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie poniższych zapisów WZ:

W Załączniku nr 8B oraz 8A zostało wskazane, iż Wykonawca ma przedstawić te same osoby, które zostały wymienione w Załączniku nr 7 - niemniej załącznik nr 7 dotyczy doświadczenia Wykonawcy - nie osoby. Prosimy o wyjaśnienie.

**Odpowiedź nr 5:**

Zamawiający informuje, iż jest to myłka w przypisie dolnym.

Zamawiający modyfikuje zapisy zgodnie z poniższym:

*Modyfikacja nr 1 przypisu dolnego nr 14 i 15 w w/w Załącznikach:*

Przed modyfikacją:

Osoby wymienione w Załączniku nr 7.

Po modyfikacji:

Osoby wymienione w Załączniku nr 8.

Zmiana treści Załącznika 8A i 8B do WZ zgodnie z załącznikiem do niniejszego pisma.

**Pytanie nr 6:**

W załączniku nr 8 Zamawiający wymaga wskazania doświadczenia w zakresie obsługi prawnej postępowań o zamówienia publiczne dla zamawiającego w zakresie postępowań w reżimie ustawy Pzp powyżej progów unijnych - min. 4 lata - czy wypełniając przedmiotową rubrykę Wykonawca ma wskazać umowę/umowy wraz z jej nazwą w ramach której osoba świadczyła obsługę prawną? Czy powinien wskazać konkretny projekt/postępowanie? Prosimy również o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod dokumentami zawierającymi opis ścieżek zawodowych.

**Odpowiedź nr 6:**

Załącznik nr 8 dotyczy potwierdzenia, że wykonawca spełnia warunki udziału w postępowaniu. Wykonawca powinien wypełnić Załącznik nr 8 zgodnie z pkt. 7. lit. g) WZ.

„Zamawiający ... pod dokumentami zawierającymi opis ścieżek zawodowych” rozumie przedstawienie dokumentu/oświadczenia potwierdzającego kwalifikacje/przebieg kariery zawodowej Osoby, pozwalające na zweryfikowanie kwalifikacji wymaganych zgodnie z pkt. 6.1 lit. e) WZ.

**Pytanie nr 7:**

Czy w załączniku nr 8B wystarczającym będzie wskazanie liczbowo ilości postępowań obsługiwanych (np. 100 postępowań) - czy Wykonawca ma wskazać nazwę każdego postępowania, które obsługiwał?

**Odpowiedź nr 7:**

Wykonawca ma wskazać nazwę każdego postępowania, które obsługiwał.

**Pytanie nr 8:**

Zamawiający w pkt 7 WZ - Wymagane dokumenty i oświadczenia - dokładnie w pkt 7.1 lit. h), lit. i) oraz lit. j) wskazał, że do Załączników nr 8, 8A oraz 8B może być wpisana tylko jedna osoba. Czy Wykonawca ma w ofercie wskazać wyłącznie jedną osobę? Przedmiotowe zapisy nie korelują z treścią Załączników - prosimy o wyjaśnienie.

**Odpowiedź nr 8:**

Zamawiający wymaga złożenia Załącznika nr 8 na potwierdzenie warunków udziału w postępowaniu określonych w pkt. 7.1 lit. h), lit. i) oraz lit. j). Natomiast Załączniki nr 8A i 8B dotyczą kryteriów oceny ofert.

Jeśli wykonawca będzie realizował umowę jedną lub większą ilością osób, należy odpowiednio wylistować to w **Załącznikach 8A i 8B. Zamawiający dokona oceny Załączników do WZ zgodnie z zapisami WZ.**

**Pytanie nr 9:**

Prosimy również o oszacowanie miesięcznego nakładu pracy (liczba opinii, dokumentacji przetargowej do zweryfikowania, średnia liczba reprezentacji przed KIO etc.). Są to informacje niezbędne do ustalenia ceny zamówienia.

**Odpowiedź nr 10:**

Średnioroczna liczba postępowań prowadzonych w reżimie ustawy Prawo zamówień publicznych przez Zamawiającego w latach 2017-2020 wynosiła 42 przetargi. W tym w 13 postępowaniach wniesiono odwołanie przed Krajową Izbą Odwoławczą.

Szacowany miesięczny nakład pracy wynosić będzie:

- minimalnie 60 godzin zegarowych;
- maksymalnie 100 godzin zegarowych.

Zamawiający nie jest w stanie powiedzieć ile będzie wynosiła „średnia liczba reprezentacji przed KIO”, z uwagi na fakt, iż na to zdarzenie ma wpływ wiele czynników, a w szczególności: jakość pracy kancelarii prawnej, świadczącej Usługi dla Zamawiającego; stanowisko wykonawcy, który będzie występował w postępowaniach Zamawiającego.



ENEA Centrum sp. z o.o.  
60-201 Poznań, ul. Górecka 1  
www.enea.pl

NIP 777-00-02-843  
REGON 630770227

**Pytanie nr 10:**

Jaka jest szacowana liczba spotkań w siedzibie Zamawiającego w wymiarze miesięcznym?

**Odpowiedź nr 10:**

Zamiarem Zamawiającego jest ograniczenie do minimum liczby spotkań w siedzibie Zamawiającego. Uzależnione będzie to od potrzeb Zamawiającego.

Zamawiający pokrywa koszty dojazdu Wykonawcy zgodnie z dyspozycją § 3 pkt. 1 Umowy.

Ponadto ww. kosztów będzie każdorazowo uzgodnione z Zamawiającym przed ich poniesieniem.

**Powyższe informacje należy traktować, jako integralną część WZ. W pozostałym zakresie WZ pozostają bez zmian.**

**Załącznikami do niniejszego dokumentu jest Załącznik nr 8A i 8B po modyfikacji.**

**W pozostałym zakresie Warunki Zamówienia pozostają bez zmian.**

Z poważaniem,